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Annotatsiya: Mamlakatimizning jismoniy madaniyati ta’limi va tarbiyasi jarayonida 

jismoniy madaniyat nazariyasi ve metodikasi fani soha kadrlarini tayyorlashda Davlat ta’lim 

standartlari talablaridan kelib chiqib bo‘lajak jismoniy madaniyat bakalavrlarini tayyorlashning 

kasbiy nazariy, kasbiy amaliy tayyorgarliklarini amalga oshirishni o‘z oldiga maqsad qilib 

qo‘yadi va uni hal qilish uchun yo‘naltirilgan maqsadli vazifalarni hal qiladi. 

Kalit so’zlar: Jismoniy madaniyat, metdika, ta’lim tizimi, pedagog. 

 

Respublikamizda ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy, ma'naviy va madaniy sohalarda 

amalga oshirilayotgan islohotlar ta'limni, kadrlar tayyorlash tizimini tubdan 

yangilash va rivojlantirishni talab etadi. Ta'lim tizimini zamon talablari darajasida 

va erishilgan tajribalar asosida rivojlantirish orqali o’sib kelayotgan yosh avlodni 

jamiyat hayotida faol ishtirok etadigan, har tomonlama yetuk va yuksak 

ma'naviyatli komil insonlar qilib tarbiyalash davlatimizning eng ustivor 

yo’nalishlaridan hisoblanadi. 1997 yil 29 avgustda O’zbekiston Respublikasining 

“Ta'lim to’g’risida”gi qonuni qabul qilindi. Bu qonunda ta'lim tizimining mazmun 

va mohiyatini isloh qilish, davlat va nodavlat ta'lim muassasalari hamda ta'lim va 

kadrlar tayyorlash sohasida raqobat muhitini shakllantirish nazarda tutilgan. Unda 

ta'lim tizimini yagona o’quv-ilmiy ishlab chiqarish majmui sifatida izchil 

rivojlantirishni ta'minlash hamda fuqarolarga ta'lim, tarbiya berish, kasb-hunar 

o’rgatishning huquqiy asoslarini belgilash va har bir shaxsning barobar bilim 

olishdan iborat konstitutsiyaviy huquqlari ta'minlangan. 

Hozirgi kunda jahon tarjribasidan ko’rinib turibdiki, ta'lim jarayoniga 

o’qitishning yangi, zamonaviy usul va vositalari jadal kirib kelmoqda va ulardan 

samarali foydalanilmoqda. Bizda ham zamonaviy texnologiyalardan ta'lim tizimida 

samarali foydalanish tizimi talabalarning kelgusida tajribali mutaxassis, o’z 

kasbining fidoyisi bo’lib yetishishlariga qaratilgan. Mamlakatimizning jismoniy 

madaniyati ta’limi va tarbiyasi jarayonida jismoniy madaniyat nazariyasi ve 

metodikasi fani soha kadrlarini tayyorlashda Davlat ta’lim standartlari talablaridan 

kelib chiqib bo‘lajak jismoniy madaniyat bakalavrlarini tayyorlashning kasbiy 

nazariy, kasbiy amaliy tayyorgarliklarini amalga oshirishni o‘z oldiga maqsad qilib 

qo‘yadi va uni hal qilish uchun yo‘naltirilgan maqsadli vazifalarni hal qiladi. 
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O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2015-yil 4-sentabrdagi 

“Jismoniy tarbiya va sport to‘g‘risida”gi qonuni (yangi tahrir) va 2017-yil 3- 

iyundagi “Jismoniy tarbiya va ommaviy sportni yanada rivojlantirish 

choratadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3031-sonli qarorida mamlakatimizda jismoniy 

tarbiya va sportni rivojlantirish yo‘llari belgilab berilgan. 

Jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi fani bo‘lajak jismoniy tarbiya 

o‘qituvchisi va murabbiylarning dunyoqarashini kengaytiradi, yaqin kelajakdagi 

vazifalarni aniqlash, uslub, vositalarni to‘g‘ri tanlashni hamda ularni amalga 

oshirish shakllarini amaliyotda sinab ko‘rishga o‘rgatadi. Jismoniy madaniyat 

nazariyasi va metodikasi fanining asosiy vazifalaridan biri bo‘lajak o‘qituvchini 

aralash kurslarda va xususiy uslublardan olingan bilimlarni integrallashni uddalay 

olish va bilimlarni amaliy ishda joriy etishning shakl va uslublari bilan 

qurollantirishdir. 

Fanning barcha bo‘limlarini o‘rganish talabalarning ixtisosligi bilan 

muvofiqlikda amalga oshiriladi. Shuning uchun bosqichning asosiy bo‘limlari 

tatbiqan bayon qilingan har bir mavzuni o‘rganish jarayonida o‘qituvchi va 

talabalar nazariy bilimlarning amaliy ahamiyatini aks ettiruvchi vazifalarni 

qo‘yishlari kerak. 

O‘qituvchi har bir mavzuning ahamiyatini ko‘rsatishi va aniqlashi, 

o‘quvchilar o‘rtasida aloqa o‘rnatishi hamda bilimlar, mavzularni muntazam 

ravishda o‘rgatishi juda muhimdir. Talabalar amaliy ishlarini hayotga joriy etish 

uchun nazariy bilimlarni egallashi, o‘qitishning pirovard maqsadi to‘g‘risida bir 

daqiqa ham unutmaslik ehtiyojini hosil qilishi zarur. Talabalarning individual 

xususiyatlarini hisobga olishlari, jismoniy tarbiyada qo‘llaniladigan uslublar 

bo‘yicha so‘nggi ma'lumotlar bilan qurollangan bo‘lishlari kerak. O‘qituvchi 

talabalarga jismoniy tarbiya va sport masalasi oddiy masala emasligini, balki 

insonni har tomonlama rivojlantiruvchi asosiy vositalardan biri ekanligini, birinchi 

navbatda, uning mehnat faoliyati, Vatanni himoya qilish vositasi ekanligini 

tushuntira olishi, o‘quvchilarni kasbiy amaliy tayyorgarlik ishlarining uslublari va 

shakllari to‘g‘risidagi bilimlar bilan ta'minlashi zarur. Bunda talabalarning o‘z 

kasbiga qiziqishi juda muhim. Jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi 

fanining vazifalari bo‘lajak o‘qituvchilarni muayyan pedagogik ko‘nikma, malaka 

va yangi pedagogik texnologiyalarlar bilan qurollantirishdan iboratdir. 

Fan o‘z vazifasi doirasida bo‘lajak jismoniy madaniyat o‘qituvchilariga jahon 

xalqlarining umumiy madaniyatida jismoniy tarbiya va sportning o‘rni. Ibtidoiy 
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jamoa tuzumida jismoniy mashqlarni paydo bo‘lishi. Jismoniy madaniyat va 

sportni rivojlanish davrlari. O‘rta asrlarda jismoniy madaniyat va sport. Buyuk 

gumanistlar ta'limoti, O‘rta Osiyoga jismoniy tarbiyani kirib kelishi. Ajdodlarimiz 

Abu Ali ibn Sino, A.Temur davrlarida jismoniy tarbiya. Sportni boshqaruv 

tamoyillari, an'anaviy va milliy bayramlarda musobaqalar tashkil etish, jismoniy 

tarbiya va sport bo‘yicha qaror, buyruqlarning sport tashkilotlarida bajarilishi 

bo‘yicha bilim berish hamda o‘rgatish, ta'lim muassasalari maktabgacha ta'lim 

muassasalari, umumta'lim maktab, akademik litsey hamda kasb-hunar kollej 

o‘quvchilarini jismoniy madaniyat mashg‘ulotlarida umumrivojlantiruvchi 

mashqlardan, umumiy va maxsus mashqlardan foydalanish hamda sport 

musobaqalari, sport bayramlarini tashkil qilish va o‘tkazish hamda sinfdan tashqari 

to‘garaklarni tashkil qilish kabi bilimlarini shakllanishini o‘rganishga 

ko‘maklashadi. 
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